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ANGABEN ZUR PERSON

BERUFSERFAHRUNG

1988-1990

1990-1995

1996-2010

01.03.2000-01.06.2000

2003—Heute

2003-2010

2004—Heute

2008-2015

2009—Heute

11/2/17

Lebenslauf

Alex Ploner

@ Hans Wassermannstrasse 11, 39039 Niederdorf (Italien)
B +39 3482338923

X info@alexploner.com

O www.alexploner.com

Redakteur und Moderator Radio
Radio 2000, Welsberg (Italien)

Moderation Musiksendungen

Redakteur und Moderator
Radio Holiday, BRUNECK (ltalien)

Moderation, Nachrichtensprecher, Hitparade, Live-Veranstaltungen

Journalist/Journalistin
Osterreichischer Rundfunk ORF, Innsbruck (Osterreich)

Redaktion und Moderation Stdtirol Heute
Redaktion und Moderation Bilder aus Sudtirol 3 SAT

Redakteur und Moderator
RMI - Stdtirol Journal, BOZEN (ltalien)

Redaktion und Moderation Nachrichten

Geschaftsfuhrer
Alex Events, NIEDERDORF (ltalien)

Eventagentur, Geschaftsfiihrung, Evententwicklung

Geschaftsfuhrer und Musiker
Time Square, NIEDERDOREF (ltalien)

Showband, Geschéaftsflihrung, Buchhaltung, Koordination, Musiker

Rhetoriktrainer
Selbststandig, NIEDERDORF (ltalien)

Rhetoriktrainings, Schulungen, Coach, Berater.

Geschaftsfuhrer - Koordinator
Verein Trendy - Trendybar, Gais (ltalien)

Koordination und Flihrung Praventionsprojekt Trendybar

Eventmanager
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2009—Heute

2010-Heute

SCHUL- UND BERUFSBILDUNG

1975-1980
1980-1983
1983-1985
1985-1988
2012-2013
1999-1999
1996-2009

PERSONLICHE FAHIGKEITEN

Muttersprache(n)

Weitere Sprache(n)

Italienisch

Englisch

11/2/17

Lebenslauf Alex Ploner

Eventus - International Mountain Summit, Brixen (Italien)

Geschaftsfiihrung, Sponsoring, Koordination, Moderation

Journalist und Moderator
RAI Sidtirol - Einschnitte, BOZEN (ltalien)

Redaktion und Moderation Sendung Einschnitte

Vortragsredner
Selbststandig - Alex Events, NIEDERDOREF (ltalien)

Vortragsredner "Festkultur"

|
Grundschule, NIEDERDOREF (ltalien)
Mittelschule, TOBLACH (ltalien)
Handelsschule, Innichen (ltalien)
Handelsschule, BRUNECK (ltalien)
Zertifizierungslehrgang Projektmanagement IPMA
Cusanus Akademie, Brixen (ltalien)
Journalistenprifung
Journalistenkammer, Rom (ltalien)
Diverse Schulungen
Diverse Ausbildungsorte, Bozen (ltalien)
|
Deutsch
VERSTEHEN SPRECHEN SCHREIBEN
HE An Gesprachen  Zusammenhangendes
Oren Lesen -
teilnehmen Sprechen

C1 C1 C1

B1 B1 B2
Niveaus: A1 und A2: Elementar - B1 und B2: Selbststandig - C1 und C2: Kompetent

meinsamer Europaischer Referenzrahmen fiir Sprachen
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